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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE
INSPEKTORI I LARTE I DREJTESISE

VENDIM
Nr. 99 L dac ol 122020

“PiER REVOKIMIN E VENDIMIT NR.85 DATE 13.11.2020 PER PEZULLIMIN E
PROCEDURES QE LIDHET ME KANDIDIMIN E ZOTIT INDRIT SHTUPI PER
INSPEKTOR JO MAGJISTRAT, SHPALLUR NGA INSPEKTORI I LARTE I
DREJTESISE NE DATEN 07.02.2020”.

KOMITETI I EMERIMIT EDHE VLERESIMIT TE INSPEKTOREVE i pérbéré nga :

Artur Metani- Kryetar

Mirela Kapo - Anétare
Marsela Pepi- Anétare

Asistuar nga sekretare Adela Skora,
né mbledhjen e datés 01.12.2020, mori né shqyrtim ¢éshtjen q& i pérket:

INSPEKTOR JO MAGJISTRAT Zoti Indrit SHTUPI
OBJEKTI: Shqyrtimi i kandidimit t€ zotit Indrit
SHTUPI, né vendin vakant pér Imspektor jo

magjistrat, t¢ shpallur nga Inspektori i Larté i
Drejtésisé né datén 07.02.2020.

KOMITETI PASI :

U njoh me kérkesén e shtetasit Indrit Shtupi, u njoh me vendimin e Prokurorisé s& Pérgjithshme
nr.768/184 daté 26.11.2020 si edhe bisedoi ¢éshtjen,
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I. Rrethanat e céshtjes

1.Inspektori i Larté i Drejtésisé, né mbéshtetje t& nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, t& ligjit nr.
115/2016 “Pér organet e qeverisjes s€ sistemit t& drejtésisé”, t& ndryshuar, pikés 59 e vijues &
Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér
Inspektorin e Larté t¢ Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit 1é kushteve dhe té kritereve ligjore,
verifikimin e figurés e té pasurisé sé kandidatéve jomagjistrat pér pozicionin e inspektorit”,
nenit 66 t& Kodit t& Procedurave administrative, me vendimin nr.85 daté 13.11.2020 vendosi:

1. Pezullimin e procedurave qé lidhet me kandidimin e zotit Indrit Shtupi, né vendin vakant pir
Inspektor Jo Magjistrat, i shpallur nga Inspektori i Larté i Drejtésisé né datén 07.02.2020.

Ky vendim i &shté njoftuar kandidatit Indrit Shtupi si edhe ky vendim &shté publikuar né fagen
zyrtare t& Inspektorit t€ Lart€ t& Drejtésisé , né pjesén e pércaktuar pér “Rekrutim Inspektor Jo
magjistrat”, &&&.ild.al.

2. Népérmjet kérkeses s& datés 23.11.2020 shtetasi Indrit Shtupi ka kérkuar “Revokimin e aktit
administrativ nr. 85, daté 03.11.2020 "pér pezullimin e procedurés qé lidhet me kandidimin e
Z. Indrit Shtupi, né vendin vakant pér inspektor Jo magjistrat, shpallur nga Inspektori i Larté
i Drejtésisé né datén 07.02.2020” dhe lejimin e kandidimit té Indrit Shtupi pér vendel vakante
Pér inspekior jo magjistrat, shpallur nga Inspektori i Larté i Drejtésisé né datén 07.02.2020”.

3. Konkretisht shtetasi Indrit Shtupi shprehet se : “Mé daté 20.11.2020 kam marré njoftimin
nga ana juaj népérmjet adresés elektronike pér Vendimin nr. 85, daté 03.11.2020 ~Pér
pezullimin e procedurés qé lidhet me kandidimin e z. Indrit Shtupi né vendin vakant pér
Inspektor Jo Magjistrat, shpallur nga Inspekiori i Larté i Drejiésisé.

Lidhur me verifikimin dhe kontrollin e integritetit, uné kandidati Indrit SHTUPI kam dorézuar
né afat formularin e veté deklarimit sipas ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit
1é personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, t¢ cilin, juve Inspektori
i Larté i Drejtésisé ia keni pércjellé pér verifikim dhe kompetence sipas ligjit Prokurorisé sé
Pérgjithshme. Prokuroria e Pérgjithshme, me shkvesén nr. 768/180 prot., daté 19.10.2020,
ka dérguar prané Inspektorit té Larté té Drejtésisé informacion lidhur me kandidatin Indrit
SHTUPI, duke ardhur né pérfundimet se:

Pér subjektin Indrit Shtupi pér shkak té deklarimeve (¢ tij ne formularin e veté deklarimit,
lidhur me hetimet pér pérdorim dokumentacioni té rremé né Greqi, Prokuroria e

Pérgjithshme i éshié drejtuar me kérkesé pér informacion autoriteteve fte drejiésisé sé
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republikés sé Greqisé. Si rrjedhojé né zbatim té detyrimeve 1 nenit 8 dhe kreut V te vendimit
nr. 17/2016 té Kuvendit té Shqipérisé, Prokuroria e Pérgjithshme do t¢ disponojé me
"Vendim pér miratimin e rezultateve té verifikimit" pér kété subjekt, né momentin qé do
té marré njé pérgjigie zyrtare nga autoritetet greke té drejtésisé, pérgjigje e cila nisur nga
eksperienca e méparshme mund té vonoje shumé né kohé, ndoshta disa muaj. Pér kété arsye
Komiteti i Emérimit dhe Vierésimit té Inspektoréve nén kryesimin tuaj ka marré Vendimin nr.
83, daté (03.11.2020 "Pér pezullimin e procedurés qé lidhet me kandidimin e z. Indrit Shtupi
né vendin vakant pér Inspektor Jo Magjistrat, shpallur nga Inspektori i Larté i Drejiésisé né
datén 07.02.2020”. Ky vendim i ILD "Pér pezullimin e procedurés qé lidhet me kandidimin
tim né vendin vakant pér Inspektor Jo Magjistrat” cenon 1é drejtén time pér 1& vazhduar
kandidimin pér vendet vakante pér Inspektor Jo Magjistrat, shpallur nga Inspektori i Larté i
Drejtésisé né datén 07.02.2020. Uné kam pérmbushur 1¢ gjitha detyrimet e kérkuara dhe 1é
parashikuara nga ligji.....Né lidhje me shkresén nr. 768/180 prot., daté 19.10.2020 té
Prokurorisé sé Pérgjithshme qé ka dérguar prané Inspektorit té Larté té Drejiésisé
‘informacion lidhur me kandidatin Indrit SHTUPI', ku uné kam deklaruar né formularin e
veté deklarimit, gé jam hetuar pér pérdorim dokumentacioni té rremé né Greqi, Prokuroria
e Pérgjithshme i éshté drejtuar me kérkesé pér informacion autoriteteve te drejtésisé sé
republikés sé Greqisé.

... Uné si kandidat pér vendin vakant pér Inspektor Jo Magjistrat, shpallur nga Inspektori i
Larté i Drejtésisé né datén 07.02.2020 né lidhje me deklarimin qé kam béré né formularin e
veté deklarimit kam barrén e provés qé té provej qé nuk jam dénuar me vendim t& formés sé
preré pér rastin ¢ deklaruar né formularin e veté deklarimit. Vendimi i pafajésisé qé
disponoj, nr. 30.628/2009, i formés sé preré té Gjykatés té Shkallés sé Paré sé Athinés provon
keré gje..... Vendimi im i pafajésisé nr. 30.628/2009 i formés sé preré i Gjykatés té Shkallés sé
Paré sé Athinés pér rastin e deklaruar né formularin e veté deklarimit dhe qé i éshié dérguar
Prokurorisé sé Pérgjithshme pér verifikim dhe kompetencé, vérteton qé uné e pérmbush
kushtin gé parashikohet nga shkronja "d" e nenit 209, pika 6, te ligjit nr. 115/2016, pra gé
kandidati "¢) nuk éshté dénuar mé paré pér kryerjen e njé vepre penale;” dhe pér kété arsye
kérkoj té revokohet Vendimi nr. 85, daté 03.11.2020 *Pér pezullimin ¢ procedurés qé lidhet
me kandidimin e z. Indrit Shtupi né vendin vakant pér Inspektor Jo Magjistrat, shpallur nga
Inspektori i Larté i Drejtésisé né datén 07.02.2020" dhe té lejohet kandidimi im pér vendet
vakante pér Inspektor Jo Magjistrat, shpallur nga ju si Inspektor i Larté i Drejtésisé né datén
07.02.2020.”

4. Kérkesés s& mésipérme, t& transmetuar nga ana e shtetasit Indrit Shtupi n&pérmjet email-it
t€ tij “indritshtupi@yahoo.com” , shtetasi Shtupi i ka bashkélidhur edhe njé kopje te vendimit

“t&€ Gjykatés s& Shkallés s& Par& Athing”, t& paraqitur n8pérmjet “Vértetimit t& njésisé me
origjinalin”, me nr.rep.3152 dat& 23.11.2020.
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5. Gjithashtu né&pérmjet emailit t& mésipérm kanditati Indrit Shtupi né datén 25.11.2020 i ka
bashkélidhur kopjen e skanuar t&¢ Vendimit nr, 30.628/2009 i Gjykatés t€ Shkallés s& Paré
Athing legalizuar me vulé Apostile.

6.Me vendimin nr.768/184 daté 26.11.2020*, Prokuroria e Pérgjithshme ka vendosur:

e Nuk rezultoi t& keté ndryshime n& pe&rbérésit e gjendjes civile & padeklaruara né
formular apo t& ndryshme nga ato t& deklaruara, me pérjashtim t& ndryshimit t€ kryer
né& date 25.06.1980, t& perbérésit t& gjendjes civile, rubrikés s& emrit t& nénés nga
“Myhribane” n& “Myriban”.

e Nuk rezultoi i dénuar me vendim t& formés s& prerg, pér kryerjen e veprés penale, nga
autoriteti gjyqésor shqiptar.

e Nuk rezultoi i dénuar me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar pér njé ceshtje penale t& pazgjidhur me vendim gjyqésor t& formés sé& preré.

¢ Nuk rezultoi t€ keté geng i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese shqiptare pér
kryerjen e njé vepre penale.

® Nuk rezulton t& ket& qené e siguruar me ndonjé& masé shtrénguese té siguris€ personale.

6.1 Vlen pér tu shtuar, n& zbatim t& nenit 78 “Bashképunimit gjaté hetimit administrativ”,
Prokurororia e Pérgjithshme né faqen 3 t& kétij vendimi, konkretisht n& pikén 5.8.1 shton se
Prokuroria e Pérgjithshme ka vendosur t& pranojé dokumentin zyrtar t& dorrézuar nga ana e
shtetasit Indrit Shtupi.

7. Me vendimin nr. 85 dat& 13.11.2020, Inspektori i Lart& i Drejtésis& vendosi:

“Pezullimin e procedurave qé lidhet me kandidimin e zotit Indrit Shtupi, né vendin vakant pér
Inspektor Jo Magjistrat, i shpallur nga Inspektori i Larté i Drejtésisé né datén 07.02.2020”.

7.1 Ky vendim &sht& mar€ nisur nga rezultatet e kontrollit t& ushtruar nga Prokuroria e
Pérgjithshme sipas ligjit dhe akteve nénligjore t& nxjerra né zbatim té& tij, ku Komiteti me
vendimmarrjen e datés 13.11.2020 ka arritur né€ pérfundimin se lidhur me kandidaturén e zotit
Indrit SHTUPI, nga ana e organit t& ngarkuar me ligj, nuk ofrohen t& dhé&na nése kandidati e
peérmbush kushtin e parashikuar nga shkronja “d” e nenit 209, pika 6, t& ligjit nr. 115/2016,
pra q€ kandidati “¢) nuk éshté dénuar mé paré pér kryerjen e njé vepre penale;”

8. Referuar vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, té Késhillit t¢ Ministrave “Pér krijimin e
kushteve pér Inspekiorin e Larté t¢ Drejiésisé pér verifikimin e plotésimit té kushteve dhe (¢
kritereve ligjore, verifikimin e figurés e té pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin
e inspektorif’, né pjesén q€ parashikohet “Procedura t& vecanta pér verifikimin e kandidatéve
jomagjistraté ”, n€ gérmén B, vendimi trajton“ Verifikimin e integritetit t& kandidatit
jomagjistrat™.

! Protokolluar prang [.L.D-sé mé daté 01.12.2020 me nr. Prot. 718/28
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8.1. Konkretisht n& pikén 59 e né& vazhdim , vendimi parashikon se .. “Inspektori e pércjell
menjéheré formularin e vetédeklarimit, sipas ligjit nv. 138/2015, “Pér garantimin e infegritetit
té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, té plotésuar nga
kandidati jomagjistrat, né Prokuroriné e Pérgjithshme....Prokuroria e Pérgjithshme kryen
verifikimet sipas ligfit, jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité nga paragitja e vetédeklarimit prané
atij institucioni.”

9. Pra né kété kéndvéshtrim, nga aktet e administruara né dosjen e kandidatit rezulton se
Inspektori i Larté i Drejtésis€ ka ushtruar kompetencat e veta ligjore dhe &shté Prokuroria e
Pérgjithshme organi i ngarkuar me ligj pér t€ kryer verifikimet sipas ligjit.

9.1 Referuar vendimit nr.768/184 dat& 26.11.20202, Prokuroria e Pérgjithshme ka vendosur:

e Nuk rezultoi t& keté ndryshime né& pe&rbérésit e gjendjes civile t& padeklaruara né
formular apo t& ndryshme nga ato t& deklaruara, me p&rjashtim t& ndryshimit t& kryer
né daté 25.06.1980, t& pérbérésit t& gjendjes civile, rubrikés s& emrit t&€ nénés nga
“Myhribane” ng “Myriban®.

e Nuk rezultoi i dénuar me vendim t& formés s& prer€, pér kryerjen e veprés penale, nga
autoriteti gjyqésor shqiptar.

¢ Nuk rezultoi i dénuar me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé& autoritet gjyqésor
shqiptar pér njé ceshtje penale t& pazgjidhur me vendim gjyqésor t& formés s& preré.

e Nuk rezultoi té ket gené i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese shqiptare pér
kryerjen e nj& vepre penale.

e Nuk rezulton t&€ ket& geng e siguruar me ndonjé masg shtrénguese & siguris€ personale.

10. Nisur nga sa &shté ekspozuar mé& sipér, n&€ vijim t& arsyetimit se ky verifikim pé&rbén
standardin kushtetues dhe ligjor tashm& t& vendosur pér figurén dhe integritetin e
funksionaréve kushtetues té sistemit t& drejtésisg, pérpara zgjedhjes si edhe bazuar né gjetjet
dhe t& dhénat ¢ konstatuara gjaté procedurés sé verifikimit q& rezultojné nga aktet dhe
dokumentacionin q& p&rmban dosja e kandidimit, n€ interpretim dhe zbatim té ligjit t&
zbatuesh&m pér kushtet dhe kriteret e kandidimit p&r Inspektor jo magjistrat, Komiteti vjen né
pérfundimin se kushti i pezullimit ka réné dhe se duhet t&€ procedohet me revokimin e
vendimit té pezullimit q& lidhet me kandidimin e zotit Indrit Shtupi p&r vendin vakant pér
Inspektor Jo magjistrat ng zyrén e Inspektorit t& Larté t&€ Drejtésisé, t& shpallur nga Inspektori
i Lartg i Drejtésisé né datén 07.02.2020.

1. Gjithashtu me ané t& kétij vendimi Komitetit ka vendosur vijimin e procedurés sé
verifikimit, vler€simit, pikézimit dhe renditjes s¢ kandidaturés s&€ Zotit Indrit Shtupi;

2 Protokolluar prang 1.L.D-s& mé daté 01.12.2020 me nr. Prot. 718/28
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12. Nisur nga sa analizohet dhe arsyetohet mé& sipér, bazuar n& gjetjet dhe t& dhénat e
konstatuara gjaté procedurés sé verifikimit q& rezultojng nga aktet dhe dokumentacionin gé
pérmban dosja e kandidimit, n& interpretim dhe zbatim t& ligjit t€ zbatueshém pér kushtet dhe
kriteret e kandidimit p&r Inspektor jo magjistraté prané zyrés s& Inspektorit t& Lartd t&
Drejtésisé, Komiteti i Emérimit dhe Vlerésimit, vjen né p&rfundimin-se duhet t& procedohet
me vijimin e procedurés sé verifikimit, vlerésimit, pikézimit dhe renditjes s& kandidaturés s&
Zotit Indrit Shtupi , né vendin vakant pér Inspektor jo magjistrat pran& zyrés sé¢ Inspektorit t&
Lartg t& Drejtésisg, t& shpallur nga Inspektori i Larté i Drejtésisé né datén 07.02.2020.

PER KETOQO ARSYE:

Né mbéshtetje t& nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes
sé& sistemit t& drejtésist”, t€ ndryshuar, pikés 27 e vijues t& Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019,
té Késhillit t&€ Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté té Drejtésisé pér
verifikimin e plotésimit té kushteve dhe té kritereve ligjore, verifikimin e figurés e 1é pasurisé
s€& kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorif”, Urdhrit Nr. 7, datg 04.03.2020, t&
Inspektorit t& Larté t& Drejt&sisé, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e
vierésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit
prané Zyrés sé Inspektorit 12 Larté té Drejtésisé”, vendimit nr. 768/184 daté 26.11.2020° t&,
Prokurorisé sé Pérgjithshme, Inspektori i Larté i Drejtésisé:

VENDOSI:

It
.

Revokimin e vendimit t& pezullimit nr. 85 daté 13.11.2020;

2. Vijimin e procedurés s¢ verifikimit, vlerésimit, pikézimit dhe renditjes s& kandidaturgs
s& Zotit INDRIT SHTUPIL, pér vendin vakant pér Inspektor Jo Magjistrat, Inspektor i
Lartg i Drejtésisg, i shpallur nga Inspektori i Larté i Drejtésisé né datén 07.02.2020.

3. Ky vendim i njoftohet kandidatit INDRIT SHTUPI.

4. Ky vendim publikohet n& fagen zyrtare t& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé , n& pjesén

e pércaktuar pér “Rekrutim Inspektor Jo magjistrat™.

3 Protokolluar prang 1.L.D-s& mé daté 01.12.2020 me nr. Prot, 718/28
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